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 پیگیری حرف مردم

محمد بهبودی نیا 

»مدتــی اســت در کوچــه هــای اطــراف 
محل زندگــی مــان در بولــوار هفت تیر 
مشــهد شــاهد حضور برخــی حیوانات 
خانگی خاص هستیم که مشخص است 
صاحبانشان آن ها را در خیابان رها کرده 
اند. لطفا دلیل این کار را بررســی کنید، 
گویا عده ای بــه دلیل نگرانــی از انتقال 
کرونا توسط حیوانات اقدام به رهاسازی 
حیوانات خانگی خود می کنند که هم به 
محیط شهری آسیب می زنند و هم برای 
حیواناتی که عادت به زندگی در محیط 

عمومی ندارند، خطرناک است.«
پس از شــیوع ویروس کرونا شــاهد اتفاقات 
مختلفی در سطح کشور و به تبع آن در استان 
خراســان رضوی و مشــهد بوده ایم، یکی از 
مواردی که در هفته های اخیر گلایه و نگرانی 
شــهروندان را به دنبال داشــته و طی تماس 
تلفنی با گروه حرف مردم روزنامه خراســان 
رضوی بارها به آن اشاره کرده اند، مشاهده 
حیوانات خانگی سرگردان در خیابان های 
مختلف مشهد است. یکی از این شهروندان 
در این بــاره به مــا گفــت: بارها بــا حیوانات 
خانگی رهــا شــده در خیابان هــای صیاد و 
هاشمیه مشهد روبه رو شده ام، اتفاقی که بنا 
به اعلام تعدادی از دوستانم این روزها درحال 
بیشتر شدن اســت و اگر از ســوی مسئولان 
تدابیری برای آن در نظر گرفته نشود به یک 

معضل فراگیر شهری تبدیل خواهد شد.

گزارشی مبنی بر ناقل بودن حیوانات 	 
خانگی وجود ندارد

آثار این اقدام برخی شهروندان در رهاسازی 
حیوانات خانگی در محیط شهری و همچنین 

نگرانی ها از امکان ناقل بودن این حیوانات 
را از مدیرکل دام پزشــکی  اســتان پیگیری 
می کنیم. دکتر احمد شریعتی در این زمینه 
به »خراســان رضوی« مــی گوید: بــه عنوان 
یک دام پزشک و مسئول در این امر معتقدم 
که اولا نبایــد حیوانات مختلــف را در منزل  
نگهداری کنیم، این حیوانات باید در فضایی 
خارج از منزل نگهداری و پرســتاری شوند، 
ما همواره بر این موضوع تاکید داشته ایم که 
نگهداری حیوانات خانگی مســتلزم رعایت 
پروتکل های بهداشتی است و اگر تماسی با 
این حیوانات برقرار می شود برای جلوگیری 
از تمامی بیماری ها و نه تنها هراس از کرونا، 
باید در این تماس ها بهداشــت رعایت شود 
.وی تصریــح می کنــد: در خصــوص انتقال 
بیماری کرونا از حیوانات خانگی به انســان 
نیز بایــد گفت هنــوز بســیاری از موضوعات 
دربــاره این ویروس ناشــناخته اســت و نمی 
توان با قطعیت برخی از مسائل را در خصوص 
این بیماری بیــان کرد اما در باره این ســوال 
که آیــا کرونــا از طریــق حیوانــات خانگی به 
انسان منتقل می شود، تا امروز ما هیچ گونه 
گزارشی را در اســتان و کشــور نداشته ایم. 
وی درخصــوص ابتلای یک ســگ بــه کرونا 
در هنگ کنگ که دلیل اصلی نگرانی مردم 
و رهاســازی حیوانات خانگــی تاکنون بوده 
است نیز می گوید: ابتلای این حیوان به این 

بیماری با ناقل بودن آن فرق می کند، تا امروز 
در هیچ کجای جهان گزارش نشده است که 
حیوانی ناقل این بیماری باشد، هم اکنون نیز 
لزومی به گرفتن آزمایش از حیوانات خانگی 
احساس نمی شود و ما نیز در این زمینه تابع 
ستاد ملی کرونا هستیم .شریعتی تاکید می 
کند: رهاسازی حیوانات  خانگی در شرایط 
کنونی مشــکلات اجتماعی را در پی دارد و 
می توان این نوع رفتار را به از چاله در آمدن و 

به چاه افتادن تشبیه کرد.

اگر حیوانات خانگی ناقل باشند سازمان 	 
بهداشت جهانی اعلام می کند

دکتر محمد طیبی رئیس هیئت مدیره انجمن 
صنفی درمانگاه های دام پزشکی استان نیز 
در پاســخ به »خراســان رضوی« درباره ناقل 
بودن یا نبودن حیوانات خانگی می گوید: تنها 
مشــکلی که درباره  حیوانات اهلی و خانگی 
وجــود دارد این اســت که ایــن حیوانات می 
توانند به صورت مکانیکی ویروس را به انسان 
انتقال دهند و این  یعنی همان طور که باید در 
تماس  با وســایل مختلف مثل دستگاه تلفن 
همراه ، دستگیره در یا هر شیء دیگری رعایت 
مسائل بهداشتی و مراقبتی را انجام داد، در 
تماس با حیوانات خانگی و همچنین حیوانات 
کوچه و خیابان  یا محیط هــای خارج از خانه 
هم باید  فاصله مناســب و در صــورت تماس 

مستقیم، موازین بهداشــت فردی را رعایت 
کرد. وی می افزاید: قطعــا در صورت رعایت 
پروتکل های بهداشــتی مشــکل خاصی به 
وجود نمی آید، درباره این که حیوانات خانگی 
ناقل بیولوژیک ویروس کرونا باشند تاکنون 
هیچ گونــه گزارش رســمی و تایید شــده ای 
وجود نداشته است، این موضوع را این گونه 
می توان بیان کرد که خطر انتقال بیماری از 
حیوانات خانگی بیش از خطر انتقال بیماری 
از اشــیای موجــود در منــازل نیســت.وی با 
اشاره به ایجاد موج نگرانی بین مردم درباره 
احتمــال انتقال کرونــا از حیــوان خانگی به 
انســان تصریح می کند: گزارش هایی که از 
همکاران درمانگاهی دام کوچک در مشهد به 
دست ما رسیده حکایت از این دارد که پس از 
اعلام رسمی شیوع ویروس کووید 19 و اعلام 
مثبت بودن تست کرونای یک سگ در هنگ 
کنگ، نگرانی ها دربیــن صاحبان حیوانات 
خانگــی در زمینه امــکان ابتــلای حیوانات 
خانگی آن ها بالا رفته و هراس انتقال بیماری 
از حیوان خانگی به آن ها نیز بیشتر شده است 
اما طبق آخرین اطلاعات ارائه شده از سوی 
سازمان بهداشــت جهانی هیچ مورد انتقال 
بیماری از حیوانات خانگی به انسان نداشته 
ایم و حیوانــات خانگی تاکنون جــزو ناقلان 

بیماری محسوب نشده اند.

رهاسازی حیوان خانگی سلامت جامعه 	 
را به خطر می اندازد

رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی درمانگاه 
های دام پزشــکی اســتان درباره رهاسازی 
این حیوانات در محیط های شهری نیز می 
گوید: رهاسازی حیوانات خانگی می تواند 
باعث شیوع بیماری های مشترک بین انسان 
و دام مثــل بیمــاری هاری  شــود، همچنین 
حیوانات خانگی با حیوانات ولگرد در قدرت 

تامین غذا و دفاع از خود به شدت متفاوت و در 
این موارد بسیار آسیب پذیرند، به این دلیل 
ممکن اســت در اندک زمانی  از بین بروند و 
به همین دلیل  ما پیشنهاد می دهیم به جای 
رهاسازی حیوانات خانگی  آن ها را در شرایط 
مناسب بهداشتی نگهداری کنند تا معضلات 

اجتماعی دیگری را شاهد نباشیم.
وی می افزاید: با توجه به وجود حدود ۵۰۰ 
میلیــون حیــوان خانگــی در سراســر دنیا، 
مطمئنا سازمان بهداشت جهانی حساسیت 
هــای لازم دربــاره  احتمــال ابتلا  یــا انتقال 
ویروس کووید 19 از حیوان به انسان را دارد 
و در صــورت وقوع، اطلاع رســانی از ســوی 
آن ها  یا ســازمان دام پزشــکی کشــور انجام 

خواهد شد.

جز جمع آوری این حیوانات برنامه 	 
دیگری نداریم 

در ادامه بــا مدیرکل هماهنگــی و نظارت بر 
خدمات شهری شهرداری مشهد گفت و گو 
می کنیم. علیرضا صحراگرد در پاسخ به این 
سوال »خراســان رضوی« مبنی بر این که آیا 
برنامه مدونی برای حیوانات خانگی رها شده 
در شهر توسط شهرداری مشهد در نظر گرفته 
شده اســت؟ می گوید: هر سگی که در شهر 
رهاسازی شده باشد ،همکاران ما در خدمات 
شهری شــهرداری مشــهد آن را جمع آوری 
می کنند ولی برنامه خاصی برای حیوانات 
خانگی که رهاسازی شده اند نداریم و چنان 
چه شهروندان ســگ های خانگی  یا ولگرد 
را در سطح شهر مشــاهده کردند ، با سامانه 
137 تماس بگیرند تا همکاران ما برای جمع 
آوری آن ها از معابر شــهری اقدام کنند، این 
سگ ها در سوله نگهداری سگ های ولگرد 
نگهداری می شوند و اکنون به جز جمع آوری 

این حیوانات، هیچ برنامه دیگری نداریم.

برای اطلاع مسئولان

شهرداری
    در شرایط شیوع شــدید ویروس 
کرونــا، خــودروی جمــع آوری زبالــه 
خشــک چنــد روز پیــش در کوچــه  ما 
حضــور داشــت و کارگــر آن ماســک و 
دستکش نداشت، ضمن این که گفت 
یک لیوان آب بدهیــد خیلی عرق می 
کنم! شــاید کرونا داشــته باشــد. چرا 
نظــارت نمی کنید؟ نمــی خواهیم در 
این روزهــای کرونایی خودروی جمع 
آوری پسماند در کوچه ها حضور یابد.

    چــرا شــهرداری یــا اداره کار 
نظارتــی بر وضعیــت پرداختــی ها به 
نگهبانان پل هــای عابر پیــاده دارای 
آسانســور ندارد؟ با 17ســاعت کار و 
حقوق یــک میلیون تومانــی، آیا واقعا 
این قشــر زحمت کــش با ایــن حقوق 
ناچیز از پس مشــکلات زندگی بر می 

آیند؟
چــرا دولــت و شــهرداری کســبه را 
مجبــور به نقــل مــکان به مجتمــع های 
تجاری، خدماتی وکارگاهی در شهرها و 
کلان شهرها می کنند؟ متأسفانه باتوجه 
به شرایط بحرانی موجود و شیوع ویروس 
کرونــا از طریــق پلیــس اماکن اقــدام به 
جلوگیری از فعالیت همین مجتمع های 
تجاری و خدماتــی و کارگاهــی و پلمب 
مغــازه هــای کارگاهــی طــلاب و بولوار 

میثاق قاسم آباد می کنند.
   شهرداری منطقه 3؛ زمین های بایر 
واقع درخیابان شهید خزانه داری مملو از 
خاک، نخاله و زباله  است چرا جمع آوری 

نمی کنید؟

قه متفر
    به مسئولان بگویید فرودگاه ها 
بیشتر از جاده ها مســافر جابه جا می 
کنند، چــرا پس آن  هــارا تعطیل نمی 
کنید تــا بیشــتر از این ویــروس پخش 

نشود؟
    کاش فکری به حال فعالیت های 
هنری که تعطیل شــده هم بکنید. ما 
فعالان تئاتری که بخشی ازدرآمدمان 
از طریق فعالیت هنری به دســت می 
آید در این روزها با مشــکلاتی مواجه 

شــدیم اما کســی یادی از هنرمندان 
نمی کند. شما لطفا به فکر ما باشید.

بهداشت و درمان
    سونوگرافی بیمارستان فارابی 
کــم کاری مــی کنــد، فقــط مــوارد 
اورژانسی را انجام می دهد و می گوید 
برای غیــر اورژانســی هــا بروید جای 
دیگر. لطفا جلوی سوءاســتفاده وکم 
کاری را بگیریــد و نتیجــه را اطــلاع 

دهید.
    با کلی زحمت مجوز گرفتیم و از 
ســرخس بــه مشــهد آمدیم تــا داروی 
بیمار خاص مــان را بگیریــم. مراجعه 
کردیــم مــی گوینــد ســایت تامیــن 
اجتماعــی بســته اســت، یعنــی فکــر 
نکردند  مردم گاهی از شهرهای دورتر 
مراجعــه می کنند؟ بــه همین راحتی 

کسی جواب ما را نداد.
    بــا ایــن که در اســتان خراســان 
رضــوی وضعیــت قرمز اســت، بــا چه 
دلیل و منطقی ادارات بازگشایی می 
شود ؟ آیا پیش بینی پیامدهای چنین 

تصمیم هایی، کار سختی است؟

نیروی انتظامی
    در ایــن وضعیــت ســختی هــا و 
مشــکلات کرونایــی کــه درگیــر آن 
هســتیم، نیروی انتظامی موتورها را 
می گیــرد. لطفا تجدیدنظــر کنید در 
این کار. ســرصبح به خاطــر یک لقمه 
نان حلال از خانه خارج می شویم ، آیا 

درست است که موتور را بگیرند؟

بازتاب
    به نظر می آید ترجمه جمله دوم 
بخــش دیکشــنری خراســان رضوی 

اشتباه باشد. درست می گویم؟

 پیامك: 2000999         تلفن: 37009111 051      تلگرام:   09393333027  

خبر

محمد حسام مسلمی 

  تصویب نهایی سیاهه هوای مشهد 
به تعویق افتاد 

 شــیوع کرونا و ضرورت برگزارنشدن تجمعات به منظور 
اقدامات پیشگیرانه در این زمینه، تصویب نهایی سیاهه 
انتشار آلاینده های زیست محیطی مشهد که قرار بود سهم 
هریک از عوامل آلایندگی هوای شهر را به صورت دقیق 
در ماه پایانی سال 98 مشخص کند ،به تعویق انداخت. 
سیاهه ای که قرار بود پایانی باشد بر بهره مندی از سیاهه 
قبلی که 17 سال مبنای برنامه ریزی و اقدام برای آلودگی 
هوای مشهد بود. طبق وعده ای که مدیران شهری داده 
بودند قرار بود این سیاهه اسفند ماه در کارگروه آلودگی 
هوای مشــهد مطرح و تصویب شــود اما با شــیوع کرونا و 
جدی شدن اقدامات پیشگیرانه در این زمینه، برگزاری 
این جلسه و در نتیجه تصویب نهایی سیاهه نیز به تعویق 
افتاد. حال آن طــور که محمد پذیرا رئیــس اداره محیط 
زیست، ســلامت و ایمنی شهرداری مشــهد به خراسان 
رضوی اعلام مــی کند، »تمامــی مراحل ســیاهه هوای 
مشهد به اتمام رسیده اما بحث کرونا باعث شده که جلسه 
نهایی کارگروه آلودگی هوا تشکیل نشود و این موضوع نیز 

مطرح و تصویب نشود.«
محمد پذیــرا در گفت و گو با »خراســان رضــوی« درباره 
آخرین جزئیات نهایی شدن سیاهه هوای مشهد اظهار 
می کند: تمامی مراحل انتشار ســیاهه به اتمام رسیده 
اســت، کمیته فنی کارگــروه آلودگی هوای مشــهد نیز 
نظراتی داشتند که به مشاور طرح ارائه شد و مشاور هم 
اصلاحات مد نظر کمیته فنی  طرح را انجام داده است. 
وی با بیان این که حتی خلاصه سیاهه آلاینده های زیست 
محیطی مشهد نیز به اتمام رسیده است، می افزاید: ما 
حتی نظرات اعضای کارگروه های مختلف در این زمینه 
را دریافت کردیم و قرار شد که جلسه نهایی برگزار شود 
اما موضوع کرونا باعث شد این جلسه برگزار نشود. وی 
تصریح می کند: هر زمانی که پروتکل بهداشــتی اجازه 
دهد که جلسات  برگزار شود و همه اعضا حضور داشته 

باشند، اقدام برای تصویب نهایی انجام خواهد شد.
وی تصویب نهایی سیاهه  انتشــار آلاینده های  زیست 
محیطی مشــهد را منوط به برگزاری کارگروه آلودگی 
هوا در استانداری می داند  و می گوید: این کارگروه در 
استانداری تشکیل می شــود، با توجه به این که تمامی 
مراحل سیاهه انتشار آلایندگی زیست محیطی مشهد به 
اتمام رسیده است اگر پروتکل های بهداشتی این اجازه 
را بدهد که جلسات تشکیل شود، می توان به تصویب آن 

امیدوار بود.

سخنگوی وزارت بهداشت هشدار داد: 

کرونا در خراسان رضوی همچنان صعودی 
مســلمی / با وجود ایــن کــه در برخی از اســتان 
های کشــور روند ابتلا به کرونا مســیری کاهشی 
پیدا کرده  اما متاسفانه در خراسان رضوی شیب 
صعودی همچنان ادامه دارد. به گزارش خراسان 
رضوی، روز گذشته کیانوش جهانپور سخنگوی 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در گفت 
و گوی زنده با شبکه یک سیمای جمهوری اسلامی 
ایران از روند کاهشی مبتلایان به کرونا  در استان 
های متعدد کشــور خبر داد و گفــت: تا این لحظه 
همچنان این بیماری مدیریت شــده اســت اما در 
ابعاد کلان ملی نمی توانیم کاهش محسوس را در 
کل گزارش کنیم ولی قطعا در استان های متعددی 
روند کاهش موارد جدید را داشتیم. وی با بیان این 
که متاسفانه در حدود شش تا هشت استان میزان 
مبتلایان جدید بــه کرونا با شــیب صعودی قبلی 
ادامه دارد، افزود: در استان های تهران، آذربایجان 
شــرقی، آذربایجــان غربــی، کرمانشــاه، فارس، 
اصفهان و خراســان رضوی روند مبتلایان جدید 
همچنان با شیب قبلی ادامه دارد. وی تصریح کرد: 
این شهر ها  با توجه به این که کلان شهرهای کشور 
هستند، قاعدتا قابل توجه اند و در سیاست گذاری 
ها و  به خصوص در موضوع حمل و نقل و رفت و آمد 

ها باید مورد توجه قرار گیرند.

خراسان رضوی همچنان صعودی، 	 
تصمیمات اما یکسان و کلی

بااین که به اذعان مسئولان استان و مدیران وزارت 
بهداشــت ، وضعیت خراســان رضــوی همچنان 

بحرانی و روند شیوع کرونا در آن صعودی است اما 
متاسفانه شاهد هستیم که تصمیماتی که در سطح 
کلان گرفته می شود یک نسخه یکسان برای تمام 
استان هاســت. همین تصمیمات یکسان و کلی 
باعث شــد که روز گذشــته در مشــهد که وضعیت 
قرمزی در زمینه کرونا دارد ،شاهد ترافیک شدید 
و حضور پر تراکم مردم در شــهر باشــیم. واقعا چرا 
تصمیماتی که با ســلامت مردم در ارتباط اســت 
باید برای استانی با شیب کاهشی مبتلایان جدید 
با اســتانی همچون خراســان رضوی که وضعیت 
بحرانی و قرمز دارد ،یکسان باشد؟ آیا امکان استثنا 
کردن اســتان های بحرانی از اجرای تصمیماتی 
نظیر آن چه از روز شــنبه 23 فروردین در سراســر 
کشــور رخ داد، این قدر سخت است که مدیران به 

نسخه پیچی یکسان در این باره اکتفا کرده اند؟

2194 مبتلا و 398 فوتی بر اثرکرونا در 	 
استان

همچنین بر اســاس آمارهای ارائه شده از سوی 
ستاد مبارزه با کرونا در خراسان رضوی، تا ظهر 

روز شــنبه 23 فروردین ماه تعداد مبتلایان 
قطعی بــه کرونــا در اســتان بــه 2194 نفر 
رســید و متاســفانه 398 نفر از این بیماران 
نیز جــان خــود را از دســت دادنــد. مناطق 
تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
بیشــترین مبتلایان و فوت شــدگان قطعی 
مبتلا به کرونا در استان را دارد و بعد از آن به 
ترتیب دانشگاه های علوم پزشکی نیشابور، 

تربت جام، ســبزوار، تربت حیدریه و گناباد قرار 
گرفته انــد. همچنین بر اســاس آمارهــای ارائه 
شده علاوه بر این موارد قطعی، تعداد بسیاری از 
موارد مشکوک به کرونا نیز در استان وجود دارد. 
همچنین تعدادی از افراد بستری در بیمارستان 
ها خوشبختانه سلامتی خود را بازیافته و مرخص 
شده اند. آخرین آمار رسمی در این باره نشان می 
دهد تا ظهر 23 فروردین 7۰۵9 بیمار ترخیص 

شده اند.

برای عبور از بحران همچنان نیازمند 	 
همراهی مردم هستیم

استاندار خراسان رضوی با بیان این که برای عبور 
از بحران کرونا همچنان نیازمنــد همراهی مردم 
هســتیم، تصریح کرد: درســت اســت کــه درگیر 
مقابله با بیمــاری کرونا هســتیم اما ایــن ویروس 
نباید باعث رکود اقتصادی استان شود. به گزارش 
روابط عمومی استانداری، رزم حسینی در جلسه 
مدیران ستادی استانداری اظهار کرد: امیدواریم 
در روزهای آینده موج جدیدی از شیوع این ویروس 

را شاهد نباشیم اما باید توجه داشت که برای عبور 
از این بحــران، همچنان نیازمنــد همراهی مردم 
هستیم. وی با اشاره به آثار زیان بار شیوع ویروس 
کرونا در اقتصاد جهان و به تبع آن ایران افزود: این 
ویروس خســاراتی را به اقتصاد ایران وارد کرده و 
همچنین 31 رشته شغلی در کشور را تحت الشعاع 

خود قرار داده است.

پوشش 81 درصدی غربالگری کووید-19	 
نماینده تام الاختیار وزیر بهداشــت در مدیریت 

بیمــاری کرونــا در اســتان اظهار کرد: تــا کنون 
بیش از 81 درصد جمعیت زیر پوشش دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد زیر پوشش برنامه غربالگری 
کووید -19 قــرار گرفته اند. دکتر ســید محمد 
حســین بحرینی در گفت و گو بــا وب دا تصریح 
کرد: از جمعیت پنج میلیون و 1۰۰ هزار نفری 
زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد، بیش 
از چهارمیلیون و 2۰۰ هزار نفر تــا کنون از نظر 
ابتلا به بیماری کرونا از طریق پرونده الکترونیک 

سلامت غربالگری شده اند.

آمار مبتلایان و فوتی های قطعی ناشــی از کرونــا در محدوده تحت 
پوشش دانشگاه های علوم پزشکی استان تا ظهر 23 فروردین ماه

دانشگاه 
علوم پزشکی

ابتلای قطعی 
به کرونا

فوتی به علت 
ابتلای قطعی به 

کرونا

موارد ابتلا به 
سندروم حاد 

تنفسی

موارد 
ترخیص شده

1371299۵9674۵19مشهد
2673212221۰48نیشابور
711229۵234گناباد
17۰224۵6346سبزوار

1۵116۵92۵13تربت حیدریه
1641746۰399تربت جام

219439889927۰۵9جمع

همشهری ســلام: ضمن تشکر 
از مخاطب گرامی، این اشتباه به 
دلیل جابه جایی در متن رخ داده 

که از این بابت عذرخواهیم.


